
Ãîðîäñêàÿ ãàçåòà

№74 (3244)№74 (3244)№74 (3244)№74 (3244)№74 (3244)

1 1 1 1 1 ОКТЯБРЯОКТЯБРЯОКТЯБРЯОКТЯБРЯОКТЯБРЯ

2024 2024 2024 2024 2024 ГГГГГ.....

вторниквторниквторниквторниквторник

Èçäàåòñÿ ñî 2 ìàðòà 1992 ãîäà. Âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.         12+

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН
ХАНТЫ�МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА � ЮГРЫ

ЗА ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "Об исполнении бюджета
городского округа Мегион Ханты�Мансий�
ского автономного округа � Югры за полу�
годие 2024 года", в соответствии с пунк�
том 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь
статьёй 19 устава города Мегиона, Дума
города Мегиона

РЕШИЛА:
Принять отчёт об исполнении бюдже�

та городского округа Мегион Ханты�Ман�
сийского автономного округа � Югры за
полугодие 2024 года к сведению (прила�
гается).

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №398

Приложения к решению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà

О СОГЛАСИИ НА ЧАСТИЧНУЮ ЗАМЕНУ ДОТАЦИИ НА ВЫРАВНИВАНИЕ
БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

РАЙОНОВ (ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ) ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ
НОРМАТИВОМ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГА

НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О согласии на частичную
замену дотации на выравнивание бюджет�
ной обеспеченности муниципальных рай�
онов (городских округов) дополнительным
нормативом отчислений от налога на до�
ходы физических лиц", в соответствии со
статьёй 138 Бюджетного кодекса Россий�
ской Федерации, статьёй 6 Закона Хан�
ты�Мансийского автономного округа �
Югры от 10.11.2008 №132�оз "О межбюд�
жетных отношениях в Ханты�Мансийском
автономном округе � Югре" (с изменения�
ми), руководствуясь статьей 19 устава го�
рода Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1.Согласиться на частичную замену
дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных районов
(городских округов) в размере 22,0 про�
цента в сумме 164 504,0 тыс. рублей на
2025 год, в сумме 159 733,4 тыс. рублей на

2026 год, в сумме 143 209,4 тыс. рублей на
2027 год дополнительным нормативом от�
числений от налога на доходы физичес�
ких лиц в бюджет города в размере 4,41
процентов на 2025 год, в размере 4,18 про�
центов на 2026 год, в размере 3,67 про�
центов на 2027 год.

2.Признать утратившим силу решение
Думы города Мегиона от 22.09.2023 №303
"О согласии на частичную замену дота�
ции на выравнивание бюджетной обес�
печенности муниципальных районов (го�
родских округов) дополнительным норма�
тивом отчислений от налога на доходы
физических лиц" с 01.01.2025.

3.Настоящее решение вступает в силу
не ранее чем по истечению одного меся�
ца со дня его официального опубликова�
ния и распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №399

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА

ОТ 27.11.2014 № 463 "О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О внесении изменений в
решение Думы города Мегиона от
27.11.2014 № 463 "О налоге на имущество
физических лиц" (с изменениями), в со�
ответствии со статьей 399 Налогового ко�
декса Российской Федерации, руковод�
ствуясь статьей 19 устава города Мегио�
на, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы города Ме�
гиона от 27.11.2014 № 463 "О налоге на

имущество физических лиц" (с измене�
ниями) следующие изменения:

1.Преамбулу решения Думы города
Мегиона изложить в следующей редак�
ции:

"В соответствии со статьей 399 Нало�
гового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 19 устава города
Мегиона, Дума города Мегиона РЕШИ�
ЛА:";

2. В приложении к решению Думы го�
рода Мегиона:

1) пункт 6 изложить в следующей ре�
дакции:

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №400

6. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в 
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации 

2,0  

2) дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: 
6.1 Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей 
2,5  

 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом
его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà
А.В. ПЕТРИЧЕНКО,

глава города Мегиона

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О земельном налоге", в
соответствии со статьей 387 Налогового
кодекса Российской Федерации, руковод�
ствуясь статьей 19 устава города Мегио�
на, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Установить на территории городс�
кого округа Мегион Ханты�Мансийского
автономного округа�Югры земельный на�
лог (далее � налог).

2. Определить налоговые ставки со�
гласно приложению 1 к решению.

3. Установить налоговые льготы со�
гласно приложению 2 к решению.

4. Признать утратившими силу сле�
дующие решения Думы города Мегиона:

решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге";

решение Думы города Мегиона от
19.05.2011 № 158 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге";

решение Думы города Мегиона от
25.10.2012 № 291 "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
20.09.2013 № 365 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
18.12.2013 № 384 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
21.03.2014 № 398 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
26.09.2014 № 426 "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
27.02.2015 № 504 "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
27.03.2015 № 518 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
29.05.2015 № 540 "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
28.10.2016 № 126 "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с

изменениями)";
решение Думы города Мегиона от

27.09.2017 № 211 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
27.11.2017 № 232 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
18.09.2018 № 293 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
21.06.2019 № 363 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
27.09.2019 № 377 "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
19.12.2019 № 409 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
19.06.2020 № 444 "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
18.12.2020 № 33 "О внесении изменения в
решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
03.12.2021 № 128 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
07.12.2022 № 244 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
22.02.2023 № 263 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
22.09.2023 № 304 "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)";

решение Думы города Мегиона от
27.10.2023 № 321 "О внесении изменения
в решение Думы города Мегиона от
27.10.2010 № 77 "О земельном налоге" (с
изменениями)".

5. Настоящее решение вступает в силу
с 1 января года, следующего за годом его
принятия, но не ранее одного месяца со
дня его официального опубликования.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №401

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà
А.В. ПЕТРИЧЕНКО,

глава города Мегиона

Приложение к решению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно22222 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ОКТЯБРЯ 2024 Г.

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ОТЧИСЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ ГОРОДА МЕГИОНА
ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ,

ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "Об установлении размера
отчислений в бюджет города Мегиона
части прибыли муниципального унитар�
ного предприятия, остающейся после уп�
латы налогов и иных обязательных плате�
жей на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов", в соответствии со статьёй 295
Гражданского кодекса Российской Феде�
рации, статьями 42, 62 Бюджетного кодек�
са Российской Федерации, статьёй 17
Федерального закона от 14.11.2002 №161�
ФЗ "О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях" (с изменения�
ми), руководствуясь статьями 19, 48 уста�
ва города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1.Установить размер отчислений в
бюджет города Мегиона части прибыли
муниципального унитарного предприятия,

остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей на 2025 год и пла�
новый период 2026 и 2027 годов муници�
пальному унитарному предприятию "Теп�
ловодоканал" � в размере 20 (двадцати)
процентов.

2.Признать утратившими силу реше�
ние Думы города Мегиона от 22.09.2023
№306 "Об установлении размера отчис�
лений в бюджет города Мегиона части
прибыли муниципального унитарного
предприятия, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей на
2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов".

3.Настоящее решение вступает в силу
после его подписания и подлежит офи�
циальному опубликованию.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №402

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
ОТ 23.12.2021 №148 "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА

МЕГИОНА ОТ 29.12.2020 №43 "О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ (ПРОГРАММЕ)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МЕГИОН НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДЫ"
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О признании утратившим
силу решение Думы города Мегиона от
23.12.2021 №148 "О внесении изменений
в решение Думы города Мегиона от
29.12.2020 №43 "О прогнозном плане (про�
грамме) приватизации муниципального
имущества городского округа Мегион на
2021 год и плановый период 2022 и 2023
годы" (с изменениями), руководствуясь
статьями 19, 48 устава города Мегиона,
Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1.Признать утратившим силу решение
Думы города Мегиона от 23.12.2021 №148
"О внесении изменений в решение Думы
города Мегиона от 29.12.2020 №43 "О про�
гнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества городского
округа Мегион на 2021 год и плановый пе�
риод 2022 и 2023 годы" (с изменениями).

2.Настоящее решение вступает в силу
после его подписания и подлежит офи�
циальному опубликованию.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №403

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 29.11.2019 №404

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МЕГИОН"

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О внесении изменений в
решение Думы города Мегиона от
29.11.2019 №404 "Об утверждении гене�
рального плана городского округа город
Мегион" (с изменениями), в соответствии
с Градостроительным кодексом Российс�
кой Федерации, руководствуясь статьёй
19 устава города Мегиона, Дума города
Мегиона

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Думы
города Мегиона от 29.11.2019 №404 "Об
утверждении генерального плана городс�
кого округа город Мегион" (с изменения�
ми) согласно приложению к настоящему
решению.

2.Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования,
за исключением пункта 1 приложения к
настоящему решению, вступающего в силу
с 01.03.2025.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №404

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà
А.В. ПЕТРИЧЕНКО,

глава города Мегиона

Приложение к решению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”

О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ МЕГИОН, ЗАКЛЮЧИВШИХ КОНТРАКТ

О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НАПРАВЛЕННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ

В ХОДЕ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О дополнительной мере
социальной поддержки граждан в город�
ском округе Мегион, заключивших кон�
тракт о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федера�
ции, направленных для выполнения задач
в ходе специальной военной операции", в
соответствии пунктом 5 статьи 1 Феде�
рального закона от 27.05.1998 №76�ФЗ "О
статусе военнослужащих", частью 5 ста�

тьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№131�ФЗ "Об общих принципах органи�
зации местного самоуправления в Рос�
сийской Федерации", руководствуясь
статьей 19 устава города Мегиона, Дума
города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Установить дополнительную меру
социальной поддержки граждан в город�

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №405

ском округе Мегион, заключивших кон�
тракт о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федера�
ции, направленных для выполнения задач
в ходе специальной военной операции, в
виде единовременной денежной выплаты
в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч)
рублей.

2. Порядок предоставления дополни�
тельной меры социальной поддержки
граждан в городском округе Мегион, зак�
лючивших контракт о прохождении воен�
ной службы в Вооруженных Силах Россий�

ской Федерации, направленных для вы�
полнения задач в ходе специальной воен�
ной операции, утверждается постановле�
нием администрации города Мегиона.

3. Финансирование расходов на пре�
доставление дополнительной меры соци�
альной поддержки осуществляется за счет
средств бюджета городского округа Ме�
гион.

4.Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.10.2024 по 31.12.2024.

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà
А.В. ПЕТРИЧЕНКО,

глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 26.04.2010 №26
"О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГАРАНТИЙ,

УСТАНОВЛЕННЫХ УСТАВОМ ГОРОДА МЕГИОНА,
ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ"

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)
Рассмотрев проект решения Думы го�

рода Мегиона "О внесении изменения в
решение Думы города Мегиона от
26.04.2010 №26 "О Порядке предоставле�
ния гарантий, установленных уставом го�
рода Мегиона, лицам, замещающим му�
ниципальные должности" (с изменения�
ми), в соответствии с Законом Ханты�Ман�
сийского автономного округа � Югры
от 28.12.2007 №201�оз "О гарантиях осу�
ществления полномочий депутата, члена
выборного органа местного самоуправле�
ния, выборного должностного лица мест�
ного самоуправления в Ханты�Мансийс�
ком автономном округе � Югре", Законом
Ханты�Мансийского автономного округа �
Югры от 10.04.2012 №38�оз "О регулиро�
вании отдельных вопросов организации
и деятельности контрольно�счетных орга�

нов муниципальных образований Ханты�
Мансийского автономного округа � Югры",
руководствуясь статьей 19 устава города
Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 3 к решению
Думы города Мегиона от 26.04.2010 №26
"О Порядке предоставления гарантий, уста�
новленных уставом города Мегиона, лицам,
замещающим муниципальные должности" (с
изменениями) следующее изменение:

� в пункте 13 Порядка слова "но не бо�
лее 7000 рублей в сутки." заменить сло�
вами "но не более стоимости двухкомнат�
ного номера.".

2. Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №406

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà
А.В. ПЕТРИЧЕНКО,

глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 03.02.2021 №45

"О СТРУКТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА"
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О внесении изменения в
решение Думы города Мегиона от
03.02.2021 №45 "О структуре администра�
ции города Мегиона" (с изменениями), в
соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принци�
пах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", руководству�
ясь статьей 19, пунктом 4 статьи 27 устава
города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению
Думы города Мегиона от 03.02.2021 №45
"О структуре администрации города Ме�
гиона" (с изменениями) следующее из�
менение:

� пункт 3 изложить согласно приложе�
нию к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №407

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà

Приложение к решению Думы города Мегиона
от 27.09.2024  №407

Изменение
в приложение к решению Думы города Мегиона от 03.02.2021 №45 "О структуре

администрации города Мегиона" (с изменениями)

"3. Органы администрации в сфере территориального развития:
1) управление муниципальной собственности
2) управление жилищной политики;
 3) департамент землеустройства и градостроительства;
 4) отдел муниципального контроля;
 5) управление жилищно�коммунального комплекса.".

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 27.11.2017 № 234 "О ПОЛОЖЕНИИ

О КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ДУМЕ
ГОРОДА МЕГИОНА" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О внесении изменений в
решение Думы города Мегиона от
27.11.2017 № 234 "О Положении о комис�
сии по противодействию коррупции в
Думе города Мегиона" (с изменениями),
в соответствии с Федеральным законом
от 25.12.2008 № 273�ФЗ "О противодей�
ствии коррупции", руководствуясь стать�
ёй 19 устава города Мегиона, Дума горо�
да Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города
Мегиона от 27.11.2017 № 234 "О Положе�
нии о комиссии по противодействию кор�
рупции в Думе города Мегиона" следую�
щие изменения:

1) пункт 6 Положения дополнить под�
пунктом 8 в следующей редакции:

"8) представитель Управления профи�
лактики коррупционных и иных правона�

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №408



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ОКТЯБРЯ 2024 Г. 33333

рушений Департамента государственной
гражданской службы, кадровой политики
и профилактики коррупции Ханты�Ман�
сийского автономного округа � Югры (по
согласованию) на основании запроса
председателя Думы города Мегиона.".

2) пункт 21 Положения изложить в
следующей редакции:

"21) решения Комиссии по вопросам,

указанным в пункте 11 настоящего Поло�
жения, принимаются открытым голосова�
нием (если Комиссия не примет иное ре�
шение), простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Ко�
миссии.

2. Настоящее решение вступает в силу
после его официального опубликования.

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà
А.В. ПЕТРИЧЕНКО,

глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
ОТ 28.09.2020 № 5 "ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПОСТОЯННОЙ ДЕПУТАТСКОЙ

КОМИССИИ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА СЕДЬМОГО
СОЗЫВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О внесении изменения в
решение Думы города Мегиона от
28.09.2020 № 5 "Об образовании постоян�
ной депутатской комиссии Думы города
Мегиона седьмого созыва по социальной
политике" (с изменениями), руководству�
ясь статьей 19 устава города Мегиона,
Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Пункт 2 решения Думы города Ме�
гиона от 28.09.2020 № 5 "Об образовании
постоянной депутатской комиссии Думы
города Мегиона седьмого созыва по со�
циальной политике" (с изменениями) из�
ложить в следующей редакции:

"2. Определить численный и персо�
нальный состав постоянной депутатской
комиссии в количестве 17 депутатов:

1) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 5 � Алтапов Анатолий Александрович;

2) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 12 � Власова Светлана Валентиновна;

3) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 1 � Горбачева Ирина Владимировна;

4) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 17 � Денисова Илона Романовна;

5) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 13 � Игошев Сергей Борисович;

6) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 20 � Курушина Татьяна Александровна;

7) депутат Думы города Мегиона по

одномандатному избирательному округу
№ 4 � Курушин Александр Степанович;

8) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 6 � Макаров Виктор Сергеевич;

9) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 16 � Макаров Михаил Иванович;

10) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 19 � Назарян Сергей Варданович;

11) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 18 � Олейник Андрей Андреевич;

12) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 14 � Подлиповская Вита Николаевна;

13) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 2 � Прымха Денис Александрович;

14) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 9 � Рыбкин Максим Александрович;

15) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 11 � Ситникова Яна Александровна;

16) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 15 � Тихов Виктор Сергеевич;

17) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 7 � Шкляр Наталья Анатольевна.".

2. Настоящее решение вступает в силу
после его подписания и подлежит офи�
циальному опубликованию.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №409

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 28.09.2020 № 6

"ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПОСТОЯННОЙ ДЕПУТАТСКОЙ
КОМИССИИ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА СЕДЬМОГО

СОЗЫВА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ"
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О внесении изменения в
решение Думы города Мегиона от
28.09.2020 № 6 "Об образовании постоян�
ной депутатской комиссии Думы города
Мегиона седьмого созыва по городскому
хозяйству" (с изменениями), руководству�
ясь статьей 19 устава города Мегиона,
Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Пункт 2 решения Думы города Ме�
гиона от 28.09.2020 № 6 "Об образовании
постоянной депутатской комиссии Думы
города Мегиона седьмого созыва по го�
родскому хозяйству" (с изменениями) из�
ложить в следующей редакции:

"2. Определить численный и персо�
нальный состав постоянной депутатской
комиссии в количестве 13 депутатов:

1) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 5 � Алтапов Анатолий Александрович;

2) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 10 � Благородов Сергей Васильевич;

3) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 1 � Горбачева Ирина Владимировна;

4) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 20 � Курушина Татьяна Александровна;

5) депутат Думы города Мегиона по

одномандатному избирательному округу
№ 4 � Курушин Александр Степанович;

6) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 6 � Макаров Виктор Сергеевич;

7) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 19 � Назарян Сергей Варданович;

8) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 18 � Олейник Андрей Андреевич;

9) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 2 � Прымха Денис Александрович;

10) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 8 � Ромащев Александр Владимирович;

11) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 9 � Рыбкин Максим Александрович;

12) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 11 � Ситникова Яна Александровна;

13) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 15 � Тихов Виктор Федорович.".

2. Настоящее решение вступает в силу
после его подписания и подлежит офи�
циальному опубликованию.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №410

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 28.09.2020 № 7

"ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПОСТОЯННОЙ ДЕПУТАТСКОЙ
КОМИССИИ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА СЕДЬМОГО
СОЗЫВА ПО БЮДЖЕТУ, НАЛОГАМ И ФИНАНСАМ"

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Рассмотрев проект решения Думы го�
рода Мегиона "О внесении изменения в
решение Думы города Мегиона от
28.09.2020 № 7 "Об образовании постоян�
ной депутатской комиссии Думы города
Мегиона седьмого созыва по бюджету,
налогам и финансам" (с изменениями),
руководствуясь статьей 19 устава города
Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Пункт 2 решения Думы города Ме�
гиона от 28.09.2020 № 7 "Об образовании
постоянной депутатской комиссии Думы
города Мегиона седьмого созыва по бюд�
жету, налогам и финансам" (с изменения�
ми) изложить в следующей редакции:

"2. Определить численный и персо�
нальный состав постоянной депутатской
комиссии в количестве 15 депутатов:

1) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 5 � Алтапов Анатолий Александрович;

2) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 10 � Благородов Сергей Васильевич;

3) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 1 � Горбачева Ирина Владимировна;

4) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 17 � Денисова Илона Романовна;

5) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 13 � Игошев Сергей Борисович;

6) депутат Думы города Мегиона по

одномандатному избирательному округу
№ 20 � Курушина Татьяна Александровна;

7) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 4 � Курушин Александр Степанович;

8) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 6 � Макаров Виктор Сергеевич;

9) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 19 � Назарян Сергей Варданович;

10) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 18 � Олейник Андрей Андреевич;

11) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 14 � Подлиповская Вита Николаевна;

12) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 8 � Ромащев Александр Владимирович;

13) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 9 � Рыбкин Максим Александрович;

14) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 3 � Шамиев Игорь Джалилович;

15) депутат Думы города Мегиона по
одномандатному избирательному округу
№ 7 � Шкляр Наталья Анатольевна.".

2. Настоящее решение вступает в силу
после его подписания и подлежит офи�
циальному опубликованию.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №411

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА
ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

На основании личного заявления На�
заряна C.В. � депутата Думы города Ме�
гиона седьмого созыва по одномандатно�
му избирательному округу № 19, поступив�
шего в Думу города Мегиона (вх. № 01�22�
1035 от 12.09.2024), руководствуясь ста�
тьями 19, 23 устава города Мегиона, Дума
города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Считать досрочно прекращёнными

полномочия Назаряна Сергея Варданови�
ча � депутата Думы города Мегиона седь�
мого созыва по одномандатному избира�
тельному округу № 19 на основании пись�
менного заявления о сложении депутатс�
ких полномочий.

2. Настоящее решение вступает в силу
после его подписания и подлежит офици�
альному опубликованию.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №412

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà

О НАГРАЖДЕНИИ НАГРАДАМИ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА

Рассмотрев материалы, представлен�
ные для награждения наградами Думы
города Мегиона, руководствуясь Положе�
нием о порядке награждения наградами
Думы города Мегиона, утвержденным ре�
шением Думы города Мегиона от
21.12.2016 № 152 "О порядке награжде�
ния наградами Думы города Мегиона" (c
изменениями), Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

наградить Почётной грамотой Думы
города Мегиона:

1) за высокое профессиональное ма�
стерство, многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праз�
дником � Днем воспитателя и всех дош�
кольных работников:

Дронову Ларису Олеговну, воспитате�
ля муниципального автономного дошколь�
ного образовательного учреждения № 1
"Сказка"

Потапову Светлану Валерьевну, стар�
шего методиста муниципального автоном�
ного дошкольного образовательного уч�
реждения "Детский сад № 14 "Умка"

2) за высокое профессиональное
мастерство, многолетний добросовес�
тный труд и в связи с празднованием

Дня учителя:

Жигалко Ольгу Анатольевну, учителя
русского языка и литературы муниципаль�
ного автономного общеобразовательного
учреждения "Средняя общеобразователь�
ная школа № 9"

Журавскую Инну Ивановну, педагога
дополнительного образования муници�
пального автономного общеобразователь�
ного учреждения № 5 "Гимназия"

Тихонову Наталью Александровну, учи�
теля истории муниципального автономного
общеобразовательного учреждения "Сред�
няя общеобразовательная школа № 9"

Цареву Светлану Геннадьевну, учителя
хореографии муниципального автономно�
го общеобразовательного учреждения №
5 "Гимназия"

наградить Благодарственным пись�
мом Думы города Мегиона:

1) за высокое профессиональное ма�
стерство, многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праз�
дником � Днем воспитателя и всех дош�
кольных работников:

Кузнецову Татьяну Владимировну,
младшего воспитателя муниципального

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №413



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно44444 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ОКТЯБРЯ 2024 Г.

автономного дошкольного образователь�
ного учреждения "Детский сад № 14 "Умка"

Усынину Марину Владимировну, инст�
руктора по физической культуре муници�
пального автономного дошкольного обра�
зовательного учреждения № 1 "Сказка"

2) за высокое профессиональное ма�
стерство, многолетний добросовестный
труд и в связи с 35�летием со дня обра�
зования муниципального автономного уч�
реждения "Региональный историко�куль�
турный и экологический центр":

Вазаеву Элину Александровну, специ�
алиста по учету музейных предметов му�
ниципального автономного учреждения
"Региональный историко�культурный и
экологический центр"

Дидковскую Елену Николаевну, замес�
тителя директора муниципального авто�
номного учреждения "Региональный исто�
рико�культурный и экологический центр"

3) за высокое профессиональное ма�
стерство, многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праз�
дником � Днем работника автомобильного
и городского пассажирского транспорта:

Андреева Евгения Валентиновича, во�
дителя погрузчика общества с ограничен�
ной ответственностью "Спецтранссервис"

Гафарова Ришата Габдрафиковича,
машиниста экскаватора 7 разряда обще�
ства с ограниченной ответственностью
"Нефтеспецстрой"

Зубро Татьяну Руслановну, заместите�
ля начальника отдела управления персо�
налом общества с ограниченной ответ�
ственностью "Нефтеспецстрой"

Потапенко Сергея Михайловича, води�
теля автомобиля общества с ограничен�
ной ответственностью "Спецтранссервис"

Фатющенко Сергея Николаевича, во�
дителя автомобиля общества с ограничен�
ной ответственностью "Спецтранссервис"

Ферулева Степана Александровича,
инженера по землеустройству общества с
ограниченной ответственностью "Нефте�
спецстрой"

 4) за высокое профессиональное ма�
стерство, многолетний добросовестный
труд и в связи с празднованием Дня учи�
теля:

Антропову Елену Михайловну, учителя
русского языка и литературы муниципаль�
ного автономного общеобразовательного
учреждения № 5 "Гимназия"

Квасницкую Надежду Валерьевну, учи�
теля английского языка муниципального
автономного общеобразовательного уч�
реждения № 5 "Гимназия"

Николаенко Ирину Викторовну, учите�
ля начальных классов муниципального ав�
тономного общеобразовательного учреж�
дения "Средняя общеобразовательная
школа № 9"

Рафальскую Ольгу Михайловну, учите�
ля химии муниципального автономного об�
щеобразовательного учреждения "Сред�
няя общеобразовательная школа № 9"

Самохвалова Евгения Игнатьевича,
учителя математики муниципального ав�
тономного общеобразовательного учреж�
дения "Средняя общеобразовательная
школа № 9"

Янушкевич Юлию Хабирьяновну, учи�
теля физики и информатики муниципаль�
ного автономного общеобразовательного
учреждения № 5 "Гимназия"

 5)  за высокое профессиональное ма�
стерство, многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праз�
дником � Днем машиностроителя:

Ангелуцу Федора Ивановича, слесаря
� ремонтника 5 разряда участка ремонта
нефтепромыслового оборудования обще�
ства с ограниченной ответственностью
"МегионНефтеРемСервис"

Карманова Владимира Николаевича,
слесаря по контрольно�измерительным
приборам и автоматике 6 разряда меха�
ноэнергетической службы общества с ог�
раниченной ответственностью "Мегион�
НефтеРемСервис"

А.С. КУРУШИН,
è.î. ïðåäñåäàòåëÿ

Äóìû ãîðîäà Ìåãèîíà

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ
АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Гражданским кодек�
сом Российской Федерации, Федераль�
ным законом от 26.07.2006 №135�ФЗ "О
защите конкуренции" (с изменениями),
Приказом Федеральной антимонопольной
службы от 21.03.2023 №147/23 "О порядке
проведения конкурсов или аукционов на
право заключения договоров аренды, до�
говоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусмат�
ривающих переход прав в отношении го�
сударственного или муниципального иму�
щества, и перечне видов имущества, в от�
ношении которого заключение указанных
договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса",
Порядком управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципаль�
ной собственности города Мегиона, утвер�
жденным решением Думы города Мегио�
на  от 25.03.2011 №133 (с изменениями):

1.Департаменту муниципальной соб�
ственности администрации города
(М.В.Тараева)     организовать и провести
аукцион открытый по составу участников,
на право заключения договоров аренды
муниципального имущества:

Лот №1 � здание конторы, назначение:
нежилое, общей площадью 64,6 кв.м., ад�
рес объекта: Ханты�Мансийский автоном�
ный округ�Югра, город Мегион, улица
Транспортная, дом 40.

Начальная (минимальная) цена дого�
вора � 181 332,00 руб. (без НДС).

Задаток в размере 10 % от начальной
цены � 18 133,20 рублей.

Срок аренды � 5 лет.
Целевое назначение имущества по

виду деятельности: Организация похорон
и предоставление связанных с ними ус�
луг.

Лот №2 �  киоск для цветов, назначе�
ние: торговое, общей площадью 30,0 кв.м.
адрес объекта: Ханты�Мансийский авто�
номный округ�Югра, город Мегион, город�
ское кладбище,

Начальная (минимальная) цена дого�
вора � 150 822,00 (без НДС).

Задаток установить в размере 10 % от
начальной цены � 15 082,20 рублей.

Срок аренды � 5 лет.
Целевое назначение имущества по виду

деятельности: Организация похорон и пре�
доставление связанных с ними услуг.

2.Департаменту муниципальной соб�
ственности администрации города
(М.В.Тараева) по итогам аукциона заклю�
чить договоры аренды муниципального
имущества, на имущество, указанное в пун�
кте 1 настоящего постановления.

3.Управлению общественных связей
администрации города (О.Л.Луткова)
опубликовать постановление в газете "Ме�
гионские новости" и разместить на офи�
циальном сайте администрации города в
сети "Интернет".

4.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на директора департа�
мента муниципальной собственности ад�
министрации города М.В.Тараеву.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 18.09.2024 г. №1826

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 26.09.2024 г. №1857

ОТ 02.09.2022 №2321 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
"ПОСТАНОВКА НА УЧЕТ И НАПРАВЛЕНИЕ

ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с Федеральными за�
конами от 27.07.2010 №210�ФЗ "Об орга�
низации предоставления государствен�
ных и муниципальных услуг", от 08.07.2024
№172�ФЗ "О внесении изменений в ста�
тьи 2 и 5 Федерального закона "Об орга�
низации предоставления государствен�
ных и муниципальных услуг":

1.Внести в постановление админист�
рации города от 02.09.2022 №2321
"Об утверждении административного
регламента предоставления муниципаль�
ной услуги "Постановка на учет и направ�
ление детей в муниципальные образова�
тельные организации, реализующие об�
разовательные программы дошкольного
образования" (с изменениями) следую�
щие изменения:

1.1.Подпункт 1.2.2. пункта 1.2. раздела
1 приложения после слов "в электронной
форме" (далее � ЕСИА)." дополнить пред�
ложением "В качестве уполномоченного
представителя заявителя может быть
лицо, указанное в части 2 статьи 5 Феде�
рального закона от 27.07.2010 №210�ФЗ
"Об организации предоставления госу�
дарственных и муниципальных услуг.".";

1.2.Пункт 2.3. раздела 2 приложения
дополнить подпунктами 2.3.5. и 2.3.6. сле�
дующего содержания:

"2.3.5.При получении результатов пре�
доставления государственной или муни�
ципальной услуги в отношении несовер�
шеннолетнего законным представителем
несовершеннолетнего, являющимся зая�
вителем, реализация права на получение
результатов предоставления государ�
ственной или муниципальной услуги в от�
ношении несовершеннолетнего, оформ�

ленных в форме документа на бумажном
носителе, может осуществляться законным
представителем несовершеннолетнего, не
являющимся заявителем. В этом случае
заявитель, являющийся законным пред�
ставителем несовершеннолетнего, в мо�
мент подачи заявления о предоставлении
государственной или муниципальной ус�
луги указывает фамилию, имя, отчество
(при наличии), сведения о документе, удо�
стоверяющем личность другого законно�
го представителя несовершеннолетнего,
уполномоченного на получение результа�
тов предоставления соответствующей ус�
луги в отношении несовершеннолетнего.

2.3.6.Результаты предоставления госу�
дарственной или муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего, офор�
мленные в форме документа на бумажном
носителе, не могут быть предоставлены
другому законному представителю несо�
вершеннолетнего в случае, если заявитель
в момент подачи заявления о предостав�
лении государственной или муниципаль�
ной услуги выразил письменно желание
получить запрашиваемые результаты пре�
доставления государственной или муни�
ципальной услуги в отношении несовер�
шеннолетнего лично.".

2.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опублико�
вания и распространяется на правоотно�
шения, возникшие с 19.07.2024.

3.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на заместителя главы
города, курирующего сферу социальной
политики.

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
ТЕРРИТОРИИ 12 МИКРОРАЙОНА ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 43, 45, 46
Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принци�
пах организации местного самоуправле�
ния в Российской Федерации", уставом
города Мегиона, на основании постанов�
ления администрации города Мегиона от
12.08.2024 №1638 "О подготовке проекта
внесения изменений в проект планировки
и проект межевания территории  12 мик�
рорайона города Мегиона", протокола
общественных обсуждений от 09.09.2024,
заключения о результатах общественных
обсуждений от 09.09.2024:

1.Утвердить проект внесения измене�
ний в проект межевания территории 12
микрорайона города Мегиона, утвержден�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 26.09.2024 г. №1865

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

ный постановлением администрации го�
рода Мегиона от 22.10.2015 №2634 "Об
утверждении проекта планировки и про�
екта межевания территории микрорайо�
нов 3, 7, 8, 12, 14 города Мегиона", соглас�
но приложению.

2.Управлению общественных связей
администрации города Мегиона (О.Л.Лут�
кова) опубликовать в течение 7 (семи) дней
настоящее постановление в газете "Ме�
гионские новости" и разместить на офи�
циальном сайте администрации города в
сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на заместителя главы
города В.И.Марковского.

ВЫБОРЫ�2024ВЫБОРЫ�2024ВЫБОРЫ�2024ВЫБОРЫ�2024ВЫБОРЫ�2024

Приложение к постановлению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ОКТЯБРЯ 2024 Г. 55555

О НАГРАЖДЕНИИ

В соответствии с Положением о Бла�
годарственном письме главы города, ут�
верждённым постановлением админист�
рации города от 25.12.2015 №3201 (с из�
менениями), Положением о Почётной гра�
моте главы города, утверждённым поста�
новлением администрации города от
25.12.2015 №3202 (с изменениями), на ос�
новании протокола заседания комиссии
по наградам при администрации города
от 09.09.2024, за продолжительную безуп�
речную работу и в связи с профессиональ�
ным праздником � День воспитателя и
всех дошкольных работников:

1.Наградить Благодарственным пись�
мом главы города:

Алиеву Зулейху Рахмановну, младшего
воспитателя муниципального автономно�
го дошкольного образовательного учреж�
дения "Детский сад №3 "Ласточка",

Батяеву Наталью Вячеславовну, музы�
кального руководителя муниципального
автономного дошкольного образователь�
ного учреждения "Детский сад №14 "Умка",

Вельмакину Наталью Ивановну, убор�
щика служебных помещений муниципаль�
ного автономного дошкольного образова�
тельного учреждения "Детский сад №2
"Рябинка",

Гарибову Арзу Расим кызы, младшего
воспитателя муниципального автономно�
го дошкольного образовательного учреж�
дения "Детский сад №7 "Незабудка",

Давлетову Светлану Салаватовну,
младшего воспитателя структурного под�
разделения муниципального автономно�
го общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная школа
№4" "Детский сад "Улыбка",

Даниялову Заиду Темирбулатовну,
младшего воспитателя муниципального
автономного дошкольного образователь�
ного учреждения "Детский сад №7 "Не�
забудка",

Дианову Марину Витальевну, швею
муниципального автономного дошкольно�
го образовательного учреждения "Детс�
кий сад №7 "Незабудка",

Кузнецову Надежду Ильиничну, воспи�
тателя муниципального автономного дош�
кольного образовательного учреждения
"Детский сад №13 "Родничок",

Леухину Эльмиру Рамузовну, шеф�по�
вара муниципального автономного дош�
кольного образовательного учреждения
"Детский сад №8 "Белоснежка",

Лузину Людмилу Ивановну, оператора
стиральных машин структурного подраз�
деления муниципального автономного об�
щеобразовательного учреждения "Сред�
няя общеобразовательная школа №4"
"Детский сад "Улыбка",

Огородникову Оксану Валерьевну,
младшего воспитателя муниципального
автономного дошкольного образователь�
ного учреждения "Детский сад №2 "Ря�
бинка",

Ротарь Наталью Мариновну, младше�
го воспитателя муниципального автоном�
ного дошкольного образовательного уч�
реждения №15 "Югорка",

Рудас Татьяну Ивановну, младшего вос�
питателя муниципального автономного
дошкольного образовательного учрежде�
ния "Детский сад №12 "Росинка",

Чугунову Наталию Викторовну, делоп�
роизводителя структурного подразделе�
ния муниципального автономного общеоб�
разовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа №4" "Детс�
кий сад "Улыбка".

2.Наградить Почетной грамотой главы
города:

Жуковскую Елену Николаевну, машини�
ста по стирке и ремонту спецодежды му�
ниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения "Детский
сад №7 "Незабудка",

Жуковскую Наталью Николаевну, млад�
шего воспитателя муниципального авто�
номного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад №7 "Незабуд�
ка",

Никитину Елену Александровну, заве�
дующего муниципальным автономным
дошкольным образовательным учрежде�
нием "Детский сад №2 "Рябинка",

Чередову Ирину Николаевну, учителя�
логопеда муниципального автономного
дошкольного образовательного учрежде�
ния №15 "Югорка",

Шуткину Анну Викторовну, учителя�де�
фектолога муниципального автономного
дошкольного образовательного учрежде�
ния "Детский сад №12 "Росинка".

3.Управлению по бюджетному учёту
администрации города (И.В.Сергеева)
произвести выплату денежных средств в
соответствии с пунктом 3.4. Положения о
Почётной грамоте главы города согласно
пункту 2 настоящего распоряжения.

4.Управлению общественных связей
(О.Л.Луткова) опубликовать распоряжение
в газете "Мегионские новости" и размес�
тить на официальном сайте администра�
ции города в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением распоря�
жения возложить на начальника управле�
ния делами администрации города Э.М.
Табаченко.

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 18.09.2024 г. №137

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 20.08.2024 №124

"О НАГРАЖДЕНИИ"

В связи с допущенной ошибкой в на�
градных документах, в соответствии с
письмом муниципального автономного
общеобразовательного учреждения №5
"Гимназия" от 17.09.2024 №810:

1.Внести в распоряжение админист�
рации города от 20.08.2024 №124 "О на�
граждении" следующее изменение:

1.1.В пункте 1 распоряжения слова
"Грехову Елену Викторовну" заменить на
слова "Грехову Елену Валерьевну".

2.Управлению общественных связей

администрации города (О.Л.Луткова)
опубликовать распоряжение в газете "Ме�
гионские новости" и разместить на офи�
циальном сайте администрации города в
сети Интернет.

3.Контроль за выполнением распоря�
жения возложить на начальника управле�
ния делами администрации города Э.М.
Табаченко.

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 27.09.2024 г. №142

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона



 

86:04:0000001:22164 
- - 

-  

86:04:0000001:32021 

- - -

 

86:04:0000001:32145 

- - -

 

86:04:0000001:32151 

- - -

 

86:04:0000001:35272 

- - -

 

 

86:04:0000001:35603 

- - -

 

86:04:0000001:94931  

86:04:0000001:94932  

86:04:0000001:96617 

- - 

 

 

86:04:0000001:98299 

- - 

 

86:04:0000001:100386 

- - 

-

- 

 

86:04:0000001:103816 

- - 

-27, 29-40, 43-51, 53-56, 59-62, 64, 67-69, 73 

86:04:0000001:107614 

- - 

 

86:04:0000001:117059 

- - 

 

86:04:0000001:117100 

- - 

 

86:04:0000001:147005 
-

-  

86:04:0000001:148971 -

официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно66666 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ОКТЯБРЯ 2024 Г.

  

 

1 
 

 

 

2 

-  

 

 

3 

 

 

86:11:0000000:68555 

 

- - 

- -  

86:11:0000000:68623 

- - 

 

86:11:0000000:68674 
- - 

 

86:11:0000000:69428 
- - 

 

86:11:0000000:69437 
- - 

 

86:11:0000000:81391 

- - 

 

86:11:0000000:81405 

- - 

 

86:11:0000000:82291 
-

-  

86:11:0000000:82984 

- - 

 

86:11:0402001:307 

- - 

- 10-

 

86:11:0402001:329 

-

- 

- -

 

86:11:0901001:8 

- - 

- 

 

86:11:0902001:329 

- - 

 

- -

 

86:11:0000000:40 
- - 

-

 

86:11:0000000:41 

- - 

 

86:11:0000000:3 

- - 

 

86:11:0000000:2 

- - 

 

86:11:1001001:2068 
- - 

 

86:11:1001001:2668 

- - 

 

86:11:1001001:3057 

- -

 

86:11:1001001:3058 

- -

 

86:11:1001001:3904 

- - 

 

86:11:1001001:3919 

- - 

 

86:11:0901001:340 

- - 

 

86:19:0000000:42 - -  

86:19:0000000:43 - -  

86:19:0000000:53 - -  

86:19:0000000:57 - -  

86:19:0000000:87 

- - 

 

86:19:0000000:104 - -  

86:19:0000000:2491 - -  

86:19:0000000:6989 - -  

86:19:0000000:7120 - -  

86:19:0000000:7523 
- - 

-  

86:19:0010100:81 
- - 

-  

86:19:0000000:17 

- - 

 

86:19:0030401:332 - -  

86:04:0000001:5578 

- - -

 

86:04:0000001:13992 

- - 

 

86:04:0000001:13993 
- - 

- 

 

86:11:1001001:4089 

 

-

- 

 

86:19:0010100:55 

 

- - 

 

86:04:0000001 

- - 

-  

86:19:0000000 - -  

86:11:0901001 

- - 

 

86:11:0000000 

- - 

 

86:11:1001001 

- - 

 

86:19:0030503 - -  

86:19:0030502 - -  

86:19:0030301 - -  

86:19:0030602 - -  

86:19:0030401 - -  

4 

 

-   

 

628606, -  , ,  

, 6  

 ORGO@NVraion.ru 

+7 (3466) 49-85-16 

 

 

-

  

 

uprav_del@admmegion.ru 

+7 (346) 439-63-42, +7 (346) 433-11-34 

 

 

-  

  

-  

 

duma@n-vartovsk.ru 

8 (3466) 24-21-42 

 

 

 



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ОКТЯБРЯ 2024 Г. 77777

5 

 

 

minenergo@minenergo.gov.ru 

 

 

 

6 

https://minenergo.gov.ru/ 

https://nvraion.ru/ 

https://www.n-vartovsk.ru/  
- 

 

7 

 

 

- -  

 

+7 (3466) 49-42-03, 494206 

info@stg.sibur.ru 

8 

 

 

 

  

БУБУБУБУБУДЬДЬДЬДЬДЬТЕ В КУРСЕ!ТЕ В КУРСЕ!ТЕ В КУРСЕ!ТЕ В КУРСЕ!ТЕ В КУРСЕ!

РЕГИОНАЛЬНОЕ отделение Фонда
пенсионного и социального страхования
Российской Федерации напоминает, что
выплата различного рода пособий, оплата
больничных листов осуществляется только
тем работникам, которые состоят именно в
трудовых отношениях с работодателем и за
которых работодатель отчисляет страховые
взносы в Социальный фонд России. Раз�
мер же пособия по временной нетрудоспо�
собности, как и всех остальных выплат, на�
прямую зависит от заработной платы. При
этом учитывается только официальная зар�
плата. Часть зарплаты, полученная в конвер�
те, в расчет не берется. Работая на "серую"
зарплату, будущие мамы, например, лиша�
ют себя части "декретных".

Когда работник молодой и здоровый,
его больше волнует, сколько денег он полу�
чит сейчас за свой труд, и переживает он
лишь за своевременную выплату зарпла�
ты, а не за то, официальная она или "в кон�
верте". Все вопросы начинают появляться
тогда, когда человек заболеет, получит про�
изводственную или бытовую травму, поте�
ряет трудоспособность вследствие несча�
стного случая на производстве, соберется
уйти в декретный отпуск.

Всё это страховые случаи, при наступ�
лении которых назначаются и выплачива�
ются страховые выплаты и пособия. Их раз�
мер напрямую зависит от средней зара�
ботной платы работника, а право на их по�
лучение � от подписанного трудового дого�
вора. Заключая трудовой договор, работ�
ник автоматически становится застрахо�
ванным по обязательному социальному
страхованию на случай временной нетру�
доспособности и в связи с материнством
и от несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний.

Нет зарплатам в конвертах!
Вам платят зарплату в конверте... Задумайтесь!

Риски, связанные с его неоформленной
официально трудовой деятельностью, � это
только его зона ответственности. Также че�
ловек не имеет социальных гарантий при
заключении договоров гражданско�право�
вого характера (договор подряда, агентс�
кий договор).

Сокрытие сумм реально выплачивае�
мой заработной платы, занижение рабо�
тодателями суммы страховых взносов, пе�
речисляемых в Социальный фонд России,
приводит к тому, что при назначении посо�
бия можно будет рассчитывать только на
минимальный его размер, так как при на�
числении любых выплат учитываются толь�
ко официальные данные, представленные
работодателями.

Мы все должны понимать, что нефор�
мальная занятость � это, по сути, воров�
ство социальных прав. От полноты и своев�
ременности уплаты налогов, сборов и стра�
ховых взносов в бюджет зависит финан�
сирование бюджетной сферы. Легализа�
ция заработной платы и ее высокий уро�
вень должны восприниматься работодате�
лями как повышение престижа их предпри�
ятия. А работники должны иметь активную
позицию при защите своих прав и не со�
глашаться на зарплату "в конверте".

Напоминаем гражданам, что по вопро�
сам нарушения трудовых прав в отноше�
нии невыплаты гарантированных государ�
ством пособий при наступлении болезни
или травмы, а также по материнству и др.
Вы можете обратиться по телефону "горя�
чей линии" регионального отделения Фон�
да пенсионного и социального страхова�
ния Российской Федерации: 8�800�6000�
000, подать обращение на официальном
сайте отделения Фонда: sfr.gov.ru или че�
рез личный кабинет застрахованного лица.

ДЕПАРТАМЕНТ землеустройства и градостроительства администрации города, от
лица администрации города, в целях изучения мнения населения информирует о воз�
можности предоставления в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий�
ской Федерации в аренду земельного участка с условным номером :ЗУ21, формирование
которого предусмотрено постановлением администрации города Мегиона от 30.11.2023
№1984 "Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории СОТ
"Симбирка", площадью 940 кв. метров, с видом разрешенного использования � "ведение
садоводства", категория земель � "Земли населенных пунктов", расположенного в кадас�
тровом квартале 86:19:0020105 в СОТ "Симбирка", города Мегион, городского округа
Мегион, Ханты�Мансийского автономного округа � Югра.

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, вправе
в течении тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявле�
ния о намерении участвовать в аукционе. Заявления могут быть поданы на бумажном
носителе в Департамент землеустройства и градостроительства администрации города
по адресу: улица Нефтяников №8, каб.№209, город Мегион, Ханты�Мансийский автоном�
ный округ � Югра, почтовым отправлением по указанному адресу, либо в электронной
форме на адрес электронной почты: dzig@admmegion.ru с использованием электронной
подписи.

Дата окончания приема заявлений � 30.10.2024.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой

предстоит образовывать земельный участок можно в управлении землеустройства де�
партамента землеустройства и градостроительства администрации города: понедель�
ник � пятница с 9:00 до 17:12, перерыв на обед с 13:00 до 14:00, по адресу: улица Советс�
кая, д.19, каб. № 207, город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ � Югра.

Информационное сообщение
о предстоящем предоставлении земельного участка

ДЕПАРТАМЕНТ землеустройства и градостроительства администрации города, от
лица администрации города, в целях изучения мнения населения информирует о воз�
можности предоставления в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий�
ской Федерации в аренду земельного участка с условным номером :ЗУ41, формирование
которого предусмотрено постановлением администрации города Мегиона от 30.11.2023
№1984 "Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории СОТ
"Симбирка", площадью 879 кв. метров, с видом разрешенного использования � "ведение
садоводства", категория земель � "Земли населенных пунктов", расположенного в кадас�
тровом квартале 86:19:0020105 в СОТ "Симбирка", города Мегион, городского округа
Мегион, Ханты�Мансийского автономного округа � Югра.

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, вправе
в течении тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявле�
ния о намерении участвовать в аукционе. Заявления могут быть поданы на бумажном
носителе в Департамент землеустройства и градостроительства администрации города
по адресу: улица Нефтяников №8, каб.№209, город Мегион, Ханты�Мансийский автоном�
ный округ � Югра, почтовым отправлением по указанному адресу, либо в электронной

Информационное сообщение
о предстоящем предоставлении земельного участка

форме на адрес электронной почты: dzig@admmegion.ru с использованием электронной
подписи.

Дата окончания приема заявлений � 30.10.2024.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой

предстоит образовывать земельный участок можно в управлении землеустройства де�
партамента землеустройства и градостроительства администрации города: понедель�
ник � пятница с 9:00 до 17:12, перерыв на обед с 13:00 до 14:00, по адресу: улица Советс�
кая, д.19, каб. № 207, город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ � Югра.

* * *

Редакция газеты “Мегионские новости”

ПРИГЛАШАЕТ К СОТРУДНИЧЕСТВУ

РЕКЛАМОДАТЕЛЕЙ
Справки по телефону 5�90�42.

Приложение к сервитуту размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно88888 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
1 ОКТЯБРЯ 2024 Г.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð – Âÿ÷åñëàâ Àëåêñàíäðîâè÷ ÊÀËÃÀÍÎÂ. Òåë.: 5-90-65

Ãàçåòà èçäàåòñÿ ÌÀÓ «Èíôîðìàöèîííîå
àãåíòñòâî «Ìåãèîíñêèå íîâîñòè»
Àäðåñ èçäàòåëÿ:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
E-mail: megnews@mail.ru

Ãàçåòà çàðåãèñòðèðîâàíà Óïðàâëåíèåì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè,
ïî ÕÌÀÎ-Þãðå è ßÍÀÎ. Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð - ÏÈ �ÒÓ 72-00358 îò 07.07.2011ã. Èíäåêñ - 29392.

Ìíåíèå ðåäàêöèè íå âñåãäà ñîâïàäàåò ñ ìíåíèåì àâòîðîâ. Çà
ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé íåñ�ò îòâåòñòâåííîñòü ðåêëà-
ìîäàòåëü. Çàÿâêè íà ðàçìåùåíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé ïðèíè-
ìàþòñÿ åæåäíåâíî,
êðîìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ, ñ 9-00 äî 17-00.
Ñïðàâêè ïî òåëåôîíó: 5-90-42.

Îòïå÷àòàíî: ÎÎÎ "Ðåäàêöèÿ ãàçåòû "Âàðòà", ã. Íèæíåâàðòîâñê, óë. Ìåíäåëååâà, ä. 11. Òåë.: + 7 (3466) 21-92-07. Ñïîñîá ïå÷àòè: îôñåòíûé. Ïîäïèñàíèå íîìåðà ïî ãðàôèêó: 30.09.2024 ã. â 15.00. Ôàêòè÷åñêè: â 16.00.  Òèðàæ 500 ýêç.

Адрес редакции:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
Ýëåêòðîííàÿ âåðñèÿ ãàçåòû íà ñàéòå admmegion.ru
Êîððåñïîíäåíòû: 5-90-35.
Îòäåë ðåêëàìû: 5-90-42.

12+

Ó÷ðåäèòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Ìåãèîíà

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

 

 ( ) 

01.09.2024   

 

, 

 30.09.2024 1882  

  

    

 
 

  

  

  

 

  

 

) 

01.10.2024 11.10.2024 

 

 ------ 
  

  

 

 

 ------ 

  

  

08.10.2024 10.10.2024 

19 05

-   

 

 

01.10.2024 10.10.2024  
 

 

 

on.ru. 
 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

  

                                                                        

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 02.09.2022 №2320

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

"ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ О ЗАЧИСЛЕНИИ
В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,
РЕАЛИЗУЮЩИЕ ПРОГРАММЫ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ"

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии с федеральными за�
конами от 29.12.2012 №273�ФЗ "Об обра�
зовании в Российской Федерации", от
08.07.2024 №172�ФЗ "О внесении изме�
нений в статьи 2 и 5 Федерального закона
"Об организации предоставления госу�
дарственных и муниципальных услуг", с
целью приведения в соответствие с дей�
ствующим законодательством:

1.Внести в приложение к постановле�
нию администрации города от 02.09.2022
№2320 "Об утверждении административ�
ного регламента предоставления муници�
пальной услуги "Прием заявлений о за�
числении в муниципальные образователь�
ные организации, реализующие про�
граммы общего образования" на терри�
тории города Мегиона" следующие изме�
нения:

1.1.Пункт 17 административного рег�
ламента дополнить подпунктами 17.2�17.3
следующего содержания:

"17.2.Получение результатов предос�
тавления Услуги, оформленных в форме
документа на бумажном носителе, может
осуществляться законным представите�
лем несовершеннолетнего, не являющим�
ся заявителем. В этом случае заявитель,
являющийся законным представителем

несовершеннолетнего, в момент подачи
заявления о предоставлении Услуги ука�
зывает фамилию, имя, отчество (при на�
личии), сведения о документе, удостове�
ряющем личность другого законного пред�
ставителя несовершеннолетнего, уполно�
моченного на получение результатов пре�
доставления Услуги в отношении несовер�
шеннолетнего.

17.3.Результаты предоставления Услу�
ги, оформленные в форме документа
на бумажном носителе, не могут быть пре�
доставлены другому законному предста�
вителю несовершеннолетнего в случае,
если заявитель в момент подачи заявле�
ния выразил письменное желание полу�
чить запрашиваемые результаты предо�
ставления Услуги лично.".

2.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опублико�
вания и распространяется на правоотно�
шения, возникшие с 19.07.2024.

3.Контроль за выполнением постанов�
ления возложить на заместителя главы
города, курирующего сферу социальной
политики.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 24.09.2024 г. №1851

А.В. ПЕТРИЧЕНКО,
глава города Мегиона

НОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГААААА

Руслан Кухарук: за первые два дня выставку
трофейной военной техники стран НАТО в Сургуте

посетили 27 тысяч человек
ГУБЕРНАТОР Югры Руслан Кухарук во вре�

мя рабочей поездки в Сургут посетил выставку
трофейной военной техники стран НАТО, зах�
ваченной группировкой "Центр" в ходе СВО.

Организаторами единственной в стране
передвижной экспозиции трофейной техники
"Сила V правде � гордость и победа" выступа�
ют полпредство в Уральском федеральном ок�
руге, Правительство Югры, Центральный воен�
ный округ и "Единая Россия".

На выставке представлены 14 единиц тех�
ники, произведенные в США, Великобритании,
Германии, Австрии, Турции и Украине, и 40 об�
разцов ракетно�артиллерийский орудий. Вся
техника обезврежена и захвачена российски�
ми военнослужащими из группировки войск
"Центр" на территории СВО. Среди трофей�
ной техники � один из самых больших в мире
танков Abrams, бронетранспортеры М113,
боевые машины пехоты "Marder", "Bradley",
бронеавтомобиль "Mastiff".

"У одного из экспонатов � трижды особая
история. Это � первый подбитый танк "Абрамс",
который до этого момента считался неуязви�
вым. В боях под Авдеевкой решающий удар по
технике нанес наш земляк � военнослужащий
из Нягани с позывным "Рассвет", настоящий ге�
рой, его историю сегодня знают уже многие.
Танк был обезврежен беспилотником "Упырь",
создание которого поддержал Владимир Вла�
димиров Якушев, на тот момент � полномоч�
ный представитель Президента в УрФО, и ко�
мандование Центрального военного округа.
Именно в воинских частях ЦВО несут службу

югорчане", � отметил Руслан Кухарук по итогу
осмотра выставки.

На площадке выставки Губернатор округа
вручил нагрудные знаки "Юнармейская доб�
лесть" 11 школьникам из Сургута. За особые
успехи, высокую общественную активность, в
том числе � за помощь фронту, ребята пред�
ставлены к высшей награде движения "ЮНАР�
МИЯ".

Муниципальный штаб Всероссийского во�
енно�патриотического движения "Юнармия" в
Сургуте работает с 2016 года. За этот период
в ряды юнармейцев в Сургуте вступили 2 220
школьников. На базе образовательных орга�
низаций города на сегодняшний день созда�
но 43 юнармейских отряда.

"Наши земляки активно участвуют в СВО,
достойно выполняют воинский долг по защи�
те Родины, вносят вклад в приближение Побе�
ды. Мы выражаем благодарность участникам
СВО, ветеранам боевых действий вместе с
юным поколением югорчан. Сегодня наши
юнармейцы � образец патриотизма, пример
для других ребят", � отметил в ходе награжде�
ния участников Юнармии Руслан Кухарук.

Посетить выставку все желающие могут до
5 октября. "Сургут � самый большой город
Югры. Его доступность позволит большему ко�
личеству жителей региона посетить уникаль�
ную выставку. В качестве экскурсоводов выс�
тупили ребята, большинство из которых �  уча�
стники СВО, ветераны боевых действий, наши
Защитники", � прокомментировал значимость
выставки Руслан Кухарук.

В Курскую область доставлена очередная партия
гуманитарной помощи от Ханты�Мансийского

автономного округа
ПО ПОРУЧЕНИЮ губернатора Югры

Руслана Кухарука для жителей пригранич�
ного региона закуплено самое необходи�
мое (средства на закупку выделены из ре�
зервного фонда Правительства округа).

Состав гуманитарного груза сформи�
рован на основе запросов жителей Курс�
кой области. Прежде всего, это строитель�
ные материалы, необходимые для восста�
новления жилых домов и социальных
объектов: хвойный брус, пиломатериалы,
лампы уличного освещения, расходные
строительные материалы. Также отправле�
ны дизельные генераторы.   Отметим, что
гуманитарный груз будет доставляться в
Курскую область поэтапно. До конца нояб�
ря грузовые автомобили из Ханты�Ман�
сийского автономного округа доставят в
Курск порядка тысячи кубометров пилома�
териалов и строительных материалов.

Ханты�Мансийский автономный округ
вместе с другими региона Российской
Федерации включился в оказание помо�
щи Курской области, которая подверглась
атакам со стороны ВСУ.  В приграничный
регион направлялась гуманитарная по�
мощь, на тот момент требовались питье�
вая вода, продукты питания, предметы
первой необходимости и личной гигиены,
детское питание, медикаменты.

С 8 августа на территории Курской об�
ласти развернул работу Гуманитарный доб�
ровольческий корпус, имеющий 24�летний
опыт работы, в том числе на Донбассе в 2014
году, на территориях ЛДНР в период про�
ведения Специальной военной операции.
За это время 200 добровольцев, прибыв�
ших из 16 регионов России в миссию в Кур�
скую область, оказали различного вида по�
мощь почти 14 тысячам жителей.

Добровольцами оказывается колос�
сальная поддержка региональным властям

Курской области по налаживанию органи�
зации работы с гуманитарной помощью и
оказанию всесторонней поддержки жите�
лям. Добровольцы Гуманитарного Добро�
вольческого Корпуса работают в пунктах
выдачи гуманитарной помощи, где осуще�
ствляют выдачу посылок жителям и помо�
гают разгружать поступающий груз. Поми�
мо этого, добровольцы Гумкорпуса осуще�
ствляют эвакуацию жителей в пункты вре�
менного размещения, организовывают по�
иски пропавших людей. Помимо этого, в
ротациях Гуманитарного Добровольческо�
го Корпуса находятся медицинские работ�
ники, которые оказывают помощь меди�
цинским организациям в лечении постра�
давших.

По решению Правительства Югры в
Курскую область были направлены профес�
сиональные психологи для оказания пси�
хологической поддержки жителям, в том
числе, детям. Сотрудники учреждений
здравоохранения, социального развития,
образования автономного округа, имею�
щие необходимую подготовку и опыт ра�
боты в кризисных ситуациях, помогают
адаптироваться к новым условиям жизни,
перенести эвакуацию, потерю близких. Та�
кая помощь прежде всего оказывается де�
тям, помимо психологической поддержки
психологи�педагоги занимаются органи�
зацией их досуга.

На сегодняшний день в одиннадцати
пунктах временного размещения, располо�
женных на территории Курской области,
работают 20 психологов из Югры: психи�
атры, клинические психологи, психотера�
певты, которые также оказывают коррек�
ционную помощь, социальная поддержку
жителям � осуществляют покупку лекар�
ственных препаратов, организуют прием
пищи для людей пожилого возраста.


